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(57) 1. Urządzenie do podnoszenia stropów
i przekryć składające się z ramy obejmującej 
słup, dźwigników hydraulicznych, cięgien 
nośnych i prętów podnoszących, znamienne 
tym, że na ramie nośnej (1) są umieszczone 
dźwigniki nośne (2) w liczbie parzystej do 
podnoszenia stropów i przekryć (6) za po-
średnictwem cięgien (3) oraz dwa dźwigniki 
pomocnicze (4) do przemieszczania ramy (1) 
przy pomocy prętów podnoszących (5), przy 
czym dźwigniki nośne (2) i dźwigniki po-
mocnicze (4) są wzajemnie w poziomie prze-
sunięte, a rama nośna (1) i rama dolna (7) 
przymocowana do stropu i przekrycia (6) 
wyposażone są w blokady (8) dla oparcia na 
słupie.

F IG . 1



Urządzenie do podnoszenia stropów i przekryć

Z a s t r z e ż e n i a  p a t e n t o w e

1. Urządzenie do podnoszenia stropów i przekryć składające się z ramy obejmującej słup, 
dźwigników hydraulicznych, cięgien nośnych i prętów podnoszących, znamienne tym, że na ramie 
nośnej (1) są umieszczone dźwigniki nośne (2) w liczbie parzystej do podnoszenia stropów i przekryć 
(6) za pośrednictwem cięgien (3) oraz dwa dźwigniki pomocnicze (4) do przemieszczania ramy (1) 
przy pomocy prętów podnoszących (5), przy czym dźwigniki nośne (2) i dźwigniki pomocnicze (4) 
są wzajemnie w poziomie przesunięte, a rama nośna (1) i rama dolna (7) przymocowana do stropu i 
przekrycia (6) wyposażone są w blokady (8) dla oparcia na słupie.

2. Urządzenie do podnoszenia stropów i przekryć według zastrz. 1, znamienne tym, że wszystkie 
podnoszone stropy zaopatrzone są w ramy dolne (7), do których umocowane są cięgna (3).

*  * *

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do podnoszenia stropów i przekryć.
W technologii podnoszenia stropów stosuje się znane metody i sposoby podnoszenia.
Urządzenia do podnoszenia stropów, przekryć niezależnie od tego czy podnosi się je 

pojedynczo czy w liczących kilka sztuk pakietach, podzielić można na dwie grupy. W pierwszej 
grupie urządzenia do podnoszenia montowane są na szczycie słupa, a podnoszenie odbywa się 
za pomocą cięgien łączących urządzenia podnoszące z stropem. Ten rodzaj realizacji podnosze-
nia jakkolwiek historycznie najstarszy jest kłopotliwy wykonawczo, wymaga dość sztywnych 
słupów lub ewentualnie usztywnień montażowych.

W grupie drugiej urządzenia podnoszące przemieszczają się cyklicznie wzdłuż pobocznicy 
słupa. Stosowane w tych urządzeniach podnośniki hydrauliczne, mechaniczne i inne umieszcza 
się na przemieszczanej wzdłuż słupa ramie, która w szczególnym przypadku może być związana 
z najwyżej położonym stropem. Podnoszenie stropu odbywa się jak i w pierwszej grupie, za 
pomocą cięgien gładkich lub gwintowanych. Celem przemieszczenia urządzenia podnoszącego 
wykorzystuje się cięgna podnoszące (blokując ich przemieszczanie i zmieniając kierunek pracy 
urządzenia podnoszącego) lub specjalne dodatkowe prowadnice mocowane do słupów.

W obu przypadkach urządzenia podnoszące dysponować muszą możliwością pracy dwu-
kierunkowej, co w przypadku urządzeń hydraulicznych znacznie podnosi ich koszt. W przypad-
ku urządzeń, które przemieszczają się po specjalnych prowadnicach, zachodzi konieczność 
szlifowania tych prowadnic oraz kłopotliwy montaż i demontaż. Stosowanie cięgien gwintowa-
nych jest kosztowne przez trudności obróbki kilkumetrowych prętów oraz ich łączenie.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie niedogodności w znanych rozwiązaniach przez 
zastosowanie urządzenia, w którym jeden zespół dźwigników nośnych podnosi strop, a inny 
zespół dźwigników pomocniczych przemieszcza ramę z dźwignikami nośnymi.

Urządzenie do podnoszenia stropów i przekryć według wynalazku składa się z ramy nośnej 
obejmującej słup, do której przymocowane są dźwigniki hydrauliczne nośne i pomocnicze 
wzajemnie w poziomie przesunięte. Na ramie nośnej są umieszczone dźwigniki nośne w liczbie 
parzystej do podnoszenia stropów i przekryć za pośrednictwem cięgien z prętów okrągłych lub 
rur gładkich zaczepionych do dolnych ram, przymocowanych do stropów oraz dwa dźwigniki 
pomocnicze do podnoszenia ramy nośnej przy pomocy prętów gładkich podnoszących, opartych 
o powierzchnię ramy dolnej. Rama nośna i rama dolna przymocowana do stropu i przekrycia 
wyposażone są w blokady oraz prowadniki rolkowe dla oparcia na słupie oraz otwory do 
zamocowania cięgien nośnych.

Działanie urządzenia według wynalazku polega na skokowym przemieszczaniu ramy 
nośnej przy pomocy dźwigników pomocniczych i zablokowaniu jej na słupie oraz na cyklicznym 
podnoszeniu stropu lub przekrycia na określoną wysokość i oparciu blokady ramy dolnej na słupie.



160 059 3

Urządzenie według wynalazku pozwala na użycie popularnych dźwigników hydraulicz-
nych o prostej konstrukcji bez konieczności stosowania prowadnic i cięgien gwintowanych przy 
podnoszeniu stropów i przekryć. Eliminuje się także konieczność stosowania ciężkich dźwigów. 
Urządzenie według wynalazku znacznie zmniejsza czas i pracochłonność podnoszenia stropów. 
Istotnej redukcji ulega również energochłonność podnoszenia. Urządzenie znajduje zastosowa-
nie do montażu obiektów jedno i wielokondygnacyjnych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na 
którym fig. 1 - przedstawia widok aksometryczny urządzenia do podnoszenia stropów i 
przekryć, a fig. 2 - schemat podnoszenia kilku stropów.

Urządzenie do podnoszenia stropów i przekryć składa się z ramy nośnej 1 obejmującej 
słup, do której przymocowane są dwa dźwigniki nośne 2 oraz dwa dźwigniki pomocnicze 4. Do 
stropu 6 przymocowana jest rama dolna 7 obejmująca słup. Poprzez dźwigniki nośne 2 przepro-
wadzone są cięgna 3 połączone z ramą dolną 7. Poprzez dźwigniki pomocnicze 4 przeprowa-
dzone są pręty podnoszące 5, oparte o powierzchnię ramy dolnej 7. Rama górna 1 i dolna 7 
zaopatrzone są w blokady 8 umożliwiające cykliczne oparcie ram 1, 7 na słupie. Działanie 
urządzenia polega na przemieszczeniu do góry ramy 1 przy pomocy dźwigników pomocniczych 
4 i prętów podnoszących 5, zablokowanie ramy 1 na słupie, podniesienie stropu (przekrycia) 6 
na pewną wysokość przy pomocy dźwigników nośnych 2 i cięgien nośnych 3 oraz zablokowanie 
dolnej ramy 7 na słupie. Proces podnoszenia stropu 6 powtarza się cyklicznie aż do określonego 
poziomu wysokości. W przypadku kilku stropów 6, wykonanych jeden nad drugim w stosie i 
podnoszonych sukcesywnie, stosuje się następującą kolejność czynności. Po przemieszczeniu i 
zablokowaniu ramy górnej 1 na określonym poziomie, podnosi się płytę górną 6. Po zabloko-
waniu płyty 6 przeprowadza się przez specjalne otwory w płycie cięgna 3 do płyty 6 poniżej 
położonej, zaczepia o jej ramę 7 i podnosi do przewidzianego poziomu. W ten sposób przemie-
szcza się kolejno cały pakiet płyt 6.
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